



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015-FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE FAZEM ENTRE SI **MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA** E A EMPRESA **E V LOPES COMERCIO ATACADISTA EPP**.

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e quinze, nesta cidade de Rio Paranaíba, Estado de Minas Gerais, de um lado o MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 18.602.045/0001-00, situada na Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio, representada pelo Senhor Prefeito, MARCIO ANTONIO PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 726.426.026-72, cédula identidade nº: M 5.036.087 SSP/MG de ora em diante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa E V LOPES COMÉRCIO ATACADISTA - EPP, inscrita no CNPJ sob o número 14.237.749/0001-61, com sede na Avenida José Soares de Araújo nº 283, Loja 02, bairro Jardim Califórnia, Patos de Minas-MG, neste ato representada pelo Sr. Paulo Tadeu Porto do Carmo, brasileiro, solteiro, vendedor, portador do CPF 828.975.816-20 e da Carteira de Identidade nº M 3.655.947, residente e domiciliado na rua Sebastião Tomaz de Magalhães, nº 532 bairro Nova Floresta em Patos Minas de ora em diante denominada CONTRATADA, sob disciplina na Lei nº 8.666/93 e na presença das testemunhas abaixo, ajustaram e contrataram o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Nos termos do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, fica a empresa acima identificada, responsável pela ata de registro de preços eventual aquisição de material e equipamento médico/hospitalar, conforme descrição contida no anexo único a esta ata.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUJEIÇÃO AO EDITAL E SEUS ANEXOS

A contratada ratifica sua sujeição a todas as exigências do Edital de Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, que constitui parte integrante desta ata de registro de preços, juntamente com a proposta vencedora, exceto no que esta última vier a contrariar as normas especificadas nos instrumentos da contratante.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO E EMPENHO

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias após a entrega e mediante emissão de nota fiscal/fatura. É obrigatória a inscrição da declaração, no corpo da nota fiscal: Referente ao Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, no corpo da nota fiscal.

A aquisição dos materiais decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por intermédio de pedido de compra, com base nas condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS e cláusulas complementares acordadas entre as partes. O pagamento será de acordo com o fornecimento.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 674.183,73 (seiscentos e setenta e quatro mil, cento e oitenta e três reais e setenta e três centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA

O prazo será de 48 (quarenta e oito) horas após solicitação do responsável pela secretaria.

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

O prazo de vigência deste termo é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VINCULAÇÃO

Este termo contratual fica vinculado ao edital de licitações referente ao PREGAO PRESENCIAL 010/2015-FMS.



CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A empresa contratada fica obrigada a manter durante toda a execução do contrato compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES E SANÇÕES PELO INADIMPLEMENTO

9.1) A CONTRATADA ficará sujeita à multa diária correspondente a 0,5% (cinco décimos percentuais) com atraso até o 10º (décimo) dia corrido do valor total da ata de registro de preços pelo não cumprimento de qualquer obrigação contratual. Cumulativamente, aplicar-se-á a multa prevista no subitem 9.2, devendo o valor da multa ser colocado à disposição do órgão licitante, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas contados da data de ciência, por parte da CONTRATADA, sob pena de inscrição como dívida ativa e execução judicial, sem prejuízo de qualquer outra cominação prevista na ata de registro de preços.

9.2. A CONTRATADA ficará sujeita de Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da Nota de Empenho, na hipótese de descumprimento parcial ou total de qualquer de suas cláusulas, podendo, ainda, ser rescindido a ata de registro de preços na forma da lei

9.3) A notificação referente as penalidades deverá ser por escrito, ainda que extrajudicialmente.

9.4) Sem prejuízo das penalidades referidas nesta cláusula, pela inexecução total ou parcial deste instrumento, e a critério do CONTRATANTE, a CONTRATADA poderá sofrer as seguintes sanções administrativas:

9.4.1) Advertência sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a Contratada concorrida diretamente, ocorrência que será registrada no Cadastro de Fornecedores do Município de Rio Paranaíba;

9.4.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, período de 02 (dois) anos;

9.4.3) Declaração de inidoneidade para licitar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitação perante o CONTRATANTE, após o ressarcimento dos prejuízos que a CONTRATADA vier a causar, decorrido o prazo da sanção aplicada com base nesta cláusula.

9.5) A sanção estabelecida no item 9.4.3 será de competência exclusiva do Senhor Prefeito da Estância Turística de Rio Paranaíba, facultada sempre a defesa da CONTRATADA no respectivo processo, nos termos do parágrafo 3º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS MOTIVOS PARA RESCISÃO

Ao invés de aplicação das penalidades acima citadas e sem prejuízo das mesmas, poderá ser rescindido o ajuste se ocorrido qualquer das hipóteses previstas nos artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observadas as formas previstas no artigo 79 da mesma Lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Em caso de rescisão da ata de registro de preços poderá ser feita amigável ou judicialmente, nos expressos termos da legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA TRANSFERÊNCIA DA RESPONSABILIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

Fica expressamente vedada à empresa contratada a transferência de responsabilidade do fornecimento do objeto contratual do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS a qualquer outra empresa, no seu todo ou em parte.

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	---------	-----------	--------	----------------	-------------	-------

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O responsável pela gestão desta ata de registro de preços será o Secretário Municipal de Administração/Obras, solicitante do objeto referente a esta licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada nas condições estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Este contrato é regido pelas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO DE ELEIÇÃO

Fica eleito o Foro da Comarca de Rio Paranaíba-MG, para solução de qualquer pendência oriunda desta ata de registro de preços, com renúncia a qualquer outra por mais privilegiada que seja.

E por estarem certos e combinados, assinam a presente ata de registro de preços em três vias de igual teor, para o mesmo fim juntamente com duas testemunhas no presente ato.

Prefeitura Municipal de Rio Paranaíba, aos 11 de maio de 2015.

MÁRCIO ANTÔNIO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Contratante

E V LOPES COMÉRCIO ATACADISTA – EPP
Paulo Tadeu Porto do Carmo
Contratado

TESTEMUNHAS:

1 _____
CPF:

2 _____
CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
2	PACOTE	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE C/100 UN. Confeccionado em madeira, acabamento perfeito, em formato de espátula. Tamanho: Comprimento 14 cm, Largura 1,4 cm, Espessura 0,5 mm	800	9,58	7.664,00	STILO
3	CAIXA SC/ 100 UNIDADE	AGULHA 13X4,5 Cx com 100 unidades, cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Similar a marca BD.	50	9,40	470,00	SOLIDOR
4	CAIXAS C/ 100 UNIDADE	AGULHA 20X5,5 Cx com 100 unidades, cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Similar a marca BD.	100	9,40	940,00	SOLIDOR
5	CAIXAS C/ 100 UNIDADE	AGULHA 25X7 Cx com 100 unidades, cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Similar a marca BD.	200	9,40	1.880,00	SOLIDOR
6	CAIXA C/ 100 UNIDADES	AGULHA 25X8 Cx com 100 unidades, cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Similar a marca BD.	200	9,40	1.880,00	SOLIDOR
11	PACOTES	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	100	12,40	1.240,00	POLARFIX
12	PACOTES	ALGODÃO ORTOPÉDICO pacote c/ 12 unidades, com 10 cm de largura x 1 metro de comprimento	50	4,34	217,00	POLARFIX



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

13	UNIDADES	ALMOTOLIA 120ML	2	3,30	6,60	J PROLAB
14	UNIDADES	ALMOTOLIA 250ML	2	4,50	9,00	J PROLAB
15	UNIDADES	ALMOTOLIA 500ML	2	6,00	12,00	J PROLAB
18	PACOTES C/12 UNIDADE	ATADURA CREPE 15 cm X 1,25 mt em repouso, pacote c/ 12 unidades. Similar a marca Cremer. Confeccionada em tecido de algodão, são reutilizáveis, desde que mantidas em condições adequadas.	383	6,98	2.673,34	POLAR FIX
19	PACOTES C/12 UNIDADE	ATADURA CREPE 20 cm X 1,25 mt em repouso, peso 345 GR, pacote c/ 12 unidades. Similar a marca Cremer. Confeccionada em tecido de algodão, são reutilizáveis, desde que mantidas em condições adequadas.	485	9,30	4.510,50	POLAR FIX
20	PACOTES C/12 UNIDADE	ATADURA CREPE 10 cm X 1,25 mt em repouso, peso 345 GR, pacote c/ 12 unidades. Similar a marca Cremer. Confeccionada em tecido de algodão, são reutilizáveis, desde que mantidas em condições adequadas.	485	4,65	2.255,25	POLAR FIX
21	CAIXAS C/20 UNIDADES	ATADURA GESSADA 15cm X 3m	1	40,00	40,00	POLAR FIX
24	UNIDADES	BULBO BORRACHA Nº 4 p/ aspiração de RN	6	37,50	225,00	NUK
25	UNIDADES	BOLSA TÉRMICA COM GEL 1 LITRO	2	21,00	42,00	GEL
33	PACOTE COM 10 UNIDADES	BULBO NÚMERO 6 PONTA BARR	2	112,50	225,00	PLAST
34	UNIDADE	CADEIRA DE BANHO PARA ADULTO E ADULTO OBESO, RESISTENTE, COM ENCOSTO, PINTURA EM EPOXI	1	600,00	600,00	CDS
35	KIT	CARTUCHO DE ELETRODOS COM BATERIA SAMARITAN PADPAK HEARTSINE ADULTO E INFANTIL Tipo de eletrodos – Adulto e infantil: Eletrodos de desfibrilação descartáveis pré-acoplados e sensor ECG; capacidade: 30 choque a 200 J ou 6 horas de monitoramento contínuo; posicionamento: Lateral-dianteira; área ativa: 100 cm ² ; comprimento do cabo: 1 metro, tipo de bateria: Dióxido de Lítio/Manganês (LiMnO ₂) 18V, 0.8 Amp/h; peso: 200g; vida útil: 3 anos e meio, a contar da data de fabricação.	4	3.200,00	12.800,00	PAD PAK
36	KIT	CÂNULA DE GUEDEL KIT Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5	1	30,00	30,00	PROTEC



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

37	CAIXAS C/ 50 UNIDADES	CATETER INTRAVENO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 14 G 1,75 IN BD - CAIXA C/ 50 UNIDADES Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. 2) Cateter radiopaco e flexível. Proporciona maior facilidade de punção e penetração na pele. 3) Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. 4) Conector Luer Lok Universal codificado por cores. 5) Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. 6) Tampa da câmara de refluxo com micro estrias.	2	97,50	195,00	LABOR IMPORT
38	CAIXAS C/50 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 G A 1,3 IN BD CAIXA C/ 50 UN Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. 2) Cateter radiopaco e flexível. Proporciona maior facilidade de punção e penetração na pele. 3) Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. 4) Conector Luer Lok Universal codificado por cores. 5) Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. 6) Tampa da câmara de refluxo com micro estrias.	20	97,50	1.950,00	LABOR IMPORT
39	CAIXAS C/100 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G A 1,0 IN BD C/100 Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. 2) Cateter radiopaco e flexível. Proporciona maior facilidade de punção e penetração na pele. 3) Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. 4) Conector Luer Lok Universal codificado por cores. 5) Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. 6) Tampa da câmara de refluxo com micro estrias.	100	97,50	9.750,00	LABOR IMPORT



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

40	CAIXAS C/100 UNIDADES	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G A 0,75 IN BD C/100 Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. 2) Cateter radiopaco e flexível. Proporciona maior facilidade de punção e penetração na pele. 3) Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. 4) Conector Luer Lok Universal codificado por cores. 5) Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. 6) Tampa da câmara de refluxo com micro estrias.	150	104,50	15.675,00	LABOR IMPORT
41	CAIXAS C/10 UNIDADES	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/ OXIGENIO CAIXA C/ 10 UN	100	22,50	2.250,00	BIO BASE
42	UNIDADES	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM ESTOFADO NA COR PRETA	5	220,00	1.100,00	NOBRE
43	UNIDADES	CLAMP UMBILICAL dupla trava cx com 100 unidades	1	144,50	144,50	WELL
46	UNIDADES	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML Conector para sonda uretro-vesicais; Pinça Corta fluxo; Tubo extensor; Cordel para sustentação ao leito e deambulação do paciente; Frasco coletor em PVC translúcido, com capacidade para 1200ml e escala graduada;	30	9,00	270,00	MED SONDA
47	UNIDADES	COLETOR INCONT. URIN. MASC. Pacote c/ 10 unidades Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível; -Preservativo de puro Látex; -Indicado para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leito; -Esterilização: gás óxido de etileno; -Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno; -Comprimento da extensão: 1,30 m;	50	45,00	2.250,00	MARK MED



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

48	UNIDADES	COLETOR URINA S. F. ESTERIL 2000 ml Conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta que permite a retirada de amostras para exames laboratoriais; - Pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; - Tubo extensor flexível permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; -Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; -Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; - Válvula anti-refluxo, tipo membrana que evita o retorno da urina para o paciente; - Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, com capacidade para 2000 ml, e escala graduada a cada 100ml; - Tubo de saída central permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa.	100	17,85	1.785,00	BISBAG
50	PACOTES C/500 UNID	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS CREMER 8 CAMADAS, 5 DOBRAS COM 500 UNIDADES PACOTE NÃO ESTÉRIL. Cremer ou similar.	500	9,45	4.725,00	MED PLUS
51	PACOTES C/ 10 UN.	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 – 9 FIOS COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE ESTÉRIL. Cremer ou similar Compressas de Gaze Hidrófila Estéril com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas e 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São também inodoras e insípidas. Sua esterilização é feita por óxido de etileno.	23.000	0,60	13.800,00	NEVE
52	PACOTES C/ 50 UNIDADE	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45X50 SEM FILAMENTO RADIOPACO. Cremer ou similar Compressa de campo operatorio, sem filamento radiopaco, medindo 45 x 50, constituído de 4 camadas sobreposta, contendo 15 (8x7)fios por cm2 aproximadamente em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas através do ponto overlok, formato retangular, provido de alca, cantos arredondados, peso 41/40g, embalada em pacote com 50 peças, NÃO poderá desfiar na manipulação.	200	67,50	13.500,00	MED PLUS
53	UNIDADE	COBERTOR (ARTEX OU SIMILAR) 100% ALGODÃO 160CMX250CM AZUL, RESISTENTE	22	80,00	1.760,00	OBER
56	UNIDADE	CARDIOTOCÓGRAFO GEMELAR	1	1.125,00	1.125,00	MED MEGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

		Cardiotocógrafo digital e microprocessado para detecção, indicação dos batimentos cardíacos fetais gemelares (BCF) e da contração uterina materna (CUM). Indica os parâmetros simultaneamente de BCF1, BCF2, CUM (na faixa aproximada de 30-240bpm/BCF e 0-99 mmHg/CUM) em displays digitais numéricos independentes. Deve imprimir os registros gráficos dos parâmetros BCF1, BCF2, CUM e FM, através de impressora térmica acoplada ao equipamento, além da função de alimentação de papel, programação de período de Impressão: 0 (Desligado), 10, 20, 30, 40, 50, 60 minutos com auto-stop e auto-start de impressão quando perde o sinal do batimento cardíaco fetal e ainda, zoom do registro gráfico. Possuir saída serial RS 232 para central de monitoração e possibilidade de comunicação wireless (sem fio) via Bluetooth. Comutação automática de voltagem de rede elétrica (100~240VAC). Fornecido com 02 transdutores de ultrassom permitindo monitoração gemelar e 01 transdutor pressão com respectivas cintas abdominais ajustáveis e reusáveis; 01 marcador de eventos, 01 estimulador sonoro; 01 tubo de gel e 01 pacote de papel termossensível.				
59	CAIXAS C/10 UNIDADES	DESCARTEX PAPELÃO – COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13 LT	70	38,25	2.677,50	SAFEPACK
60	CAIXAS C/10 UNIDADES	DESCARTEX PAPELÃO – COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LT	200	53,00	10.600,00	SAFEPACK
62	UNIDADES	DRENO PENROSE Nº 2 ESTERIL O dreno de penrose é confeccionado em látex natural e tem comprimento de 35cm. Esterilizado a óxido de etileno.	5	3,15	15,75	MED
63	UNIDADES	DRENO PENROSE Nº 3 ESTERIL O dreno de penrose é confeccionado em látex natural e tem comprimento de 35cm. Esterilizado a óxido de etileno.	5	4,80	24,00	MED
64	PACOTES	ELETRODO P/ ECG Com conexão standard metálica de Ag/AgCl. -Sem látex nem PVC. -adulto - 36x50mm. Em espuma, com gel sólido para utilizações curtas.	10	37,50	375,00	3M
65	BOBINA	EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZ. (GRAU CIRÚRGICO) 100mmX100mt c/ indicador SIGMA	8	38,67	309,36	VEDAMAX
66	BOBINA	EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZ. (GRAU CIRÚRGICO) 150mmX100mt c/ indicador SIGMA	15	57,89	868,35	VEDAMAX
67	CAIXAS	EQUIPOS MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	10	485,00	4.850,00	MEDSONDA
68	CAIXAS	EQUIPOS MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	2000	5,06	10.120,00	MEDSONDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

70	UNIDADES	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO Equipo para Transfusão de Sangue com Câmara Dupla para administração e controle de infusão de sangue. Características Gerais: - Lanceta perfurante para conexão à bolsa de fluídos; - Câmara dupla que permite a visualização do gotejamento com filtro de 180 micra – De acordo com a Norma NBR ISO 1135-4; - Pinça Rolete para controle do gotejamento; - Tubo extensor PVC Cristal; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso.	5	8,40	42,00	EMBRAMED
72	CAIXAS C/24 UNIDADES	ESPARADRAPO 10 cm/4,5 mt CREMER Composto de tecido 100% algodão sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. Apresentam bordas serrilhadas em ambos os sentidos. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Está cor branca. Similar a Cremer	100	158,00	15.800,00	POLAR FIX
74	UNIDADE	ESTETOSCOPIO Inclui Olivas e Diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, tubo Duplo para ausculta mais precisa. Diafragma adulto e pediátrico	20	60,00	1.200,00	PREMIUM
75	CAIXAS C/100 UNIDADES	ESCALP 19 SIMILIAR A BD Unitariamente em blister, estéril, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico, conector fêmea codificado por cores: permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado.	1	48,48	48,48	LABOR IMPORT
76	CAIXAS C/100 UNIDADES	ESCALPE 21 SIMILIAR A BD Unitariamente em blister, estéril, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico, conector fêmea codificado por cores: permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado.	100	48,00	4.800,00	LABOR IMPORT
77	CAIXAS C/100 UNIDADES	ESCALPE 23 SIMILIAR A BD Unitariamente em blister, estéril, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico, conector fêmea codificado por cores: permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado.	100	48,00	4.800,00	LABOR IMPORT



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

78	CAIXAS C/100 UNIDADES	ESCALPE 25 SIMILIAR A BD Unitariamente em blister, estéril, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico, conector fêmea codificado por cores: permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado.	100	48,00	4.800,00	LABOR IMPORT
79	CAIXAS C/100 UNIDADES	ESCALPE 27 SIMILIAR A BD Unitariamente em blister, estéril, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico, conector fêmea codificado por cores: permite a identificação do calibre de acordo com a cor do conector; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado.	50	48,00	2.400,00	LABOR IMPORT
80	PACOTE C/50 UN	EMBALAGEM P/ ESTERELIZAÇÃO (HIDROFÓBICO) 75X75 PCT/50 UNIDADES	20	20,25	405,00	POLAR FIX
81	PACOTE C/50 UN	EMBALAGEM P/ ESTERELIZAÇÃO (HIDROFÓBICO) 50X50 PCT/50 UNIDADES	20	42,00	840,00	POLAR FIX
84	CAIXAS C/05 UNIDADES	FILME RAIOS X 18X24 (kodak/fuji)	5	108,80	544,00	IBF
85	CAIXAS C/05 UNIDADES	FILME RAIOS X 24X30 (kodak/fuji)	5	181,00	905,00	IBF
86	CAIXAS C/05 UNIDADES	FILME RAIOS X 35X35 (kodak/fuji)	60	315,00	18.900,00	IBF
87	CAIXAS C/05 UNIDADES	FILME RAIOS X 35X43 (Kodak/Fuji)	5	383,00	1.915,00	IBF
88	UNIDADES	FILME SONY UPP 110 HG	60	227,00	13.620,00	SONY
109	CAIXA COM 50 TESTES	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE CX COM 50 TESTES	100	97,40	9.740,00	ACCU-CHEK
110	CAIXAS C/36 UNIDADES	FITA CREPE 19mm/50mt CAIXA/36 Fita adesiva hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e na outra face uma fina camada impermeabilizante de acrílicas, cor branca, embalada individualmente em saco plástico, reembalada em caixa com 36 rolos, não poderá haver espaços sem cola, sendo similar a marca Cremer.	30	97,40	2.922,00	POLAR FIX
111	CAIXAS C/ 36 UNIDADES	FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19mm x 50m, CAIXA C/ 36 Papel crepe à base de fibra de celulose, tinta termorreativa, estireno butadieno, resinas acrílicas e adesivo à base de borracha natural e resina. Cor bege com listras amarelas diagonais, que se tornam marrom intensas após a esterilização, não poderá haver espaços sem cola, sendo similar a	2	175,00	350,00	NEVE



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

		marca Cremer.				
112	CAIXAS C/ 24 UNIDADES	FITA MICROPORE 10 CMX4,5 mt cor bege C/24 Fita Hipoalérgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, embalados individualmente. De excelente fixação, similar a marca Cremer.	10	187,00	1.870,00	NEVE
113	CAIXAS C/ 24 UNIDADES	FITA MICROPORE 25mmX4,5 mt cor bege C/24 Fita Hipoalérgica Microporosa confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscosa, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, embalados individualmente. De excelente fixação, similar a marca Cremer.	40	60,00	2.400,00	NEVE
116	CAIXAS	FIXADOR RAIOS X AUTOMÁTICO 38 LITROS KODAK (KIT)	12	465,00	5.580,00	IBF
119	UNIDADE	FRONHA BRANCA HOSPITALAR 50X70CM 100% ALGODÃO, RESISTENTE.	75	13,00	975,00	MERCOSUL
125	PACOTE	Indicador Bowie Dick Teste 135 Plus - 3M pacote pronto de 13 x 11 x 2,5 cm.	200	740,00	148.000,00	3M
128	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	2	1490,00	2.980,00	HP
134	UNIDADE	LENÇOL BRANCO HOSPITALAR 1,60MX2,50M 100% ALGODÃO, RESISTENTE, SEM ELÁSTICO	100	36,00	3.600,00	M. TEXTIL
141	CAIXAS C/100 UNIDADES	LÂMINA BISTURI Nº 15	2	31,50	63,00	MAXICOR
142	CAIXAS C/100 UNIDADE	LÂMINA BISTURI Nº 20	2	30,00	60,00	SOLIDOR
143	CAIXAS C/ 200 PARES	LUVA ESTÉRIL 7,5 Luva em látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó bio-absorvível a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros líquidos; bainhas reforçadas, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo o padrão AQL 1,5; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem do par de luvas confeccionada em papel grau cirúrgico, de fácil abertura; atóxica esterilizada por óxido de etileno, garantida por cinco anos de esterilização.	20	294,00	5.880,00	SANRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

144	CAIXAS C/200 PARES	LUVA ESTERIL. 7-0 Luva em látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó bio-absorvível a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluídos; bainhas reforçadas, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo o padrão AQL 1,5; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem do par de luvas confeccionada em papel grau cirúrgico, de fácil abertura; atóxica esterilizada por óxido de etileno, garantida por cinco anos de esterilização.	15	294,00	4.410,00	SANRO
145	CAIXAS C/ 200 PARES	LUVA ESTERIL. 8-0 Luva em látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó bio-absorvível a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluídos; bainhas reforçadas, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo o padrão AQL 1,5; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem do par de luvas confeccionada em papel grau cirúrgico, de fácil abertura; atóxica esterilizada por óxido de etileno, garantida por cinco anos de esterilização.	20	294,00	5.880,00	SANRO
146	CAIXAS C/200 PARES	LUVA ESTERIL. 8-5 Luva em látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó bio-absorvível a base de amido de milho para facilitar o calçamento; superfície microtexturizada, antideslizante, totalmente impermeável à água e a outros fluídos; bainhas reforçadas, resistentes, com tensão de ruptura mínima, atendendo o padrão AQL 1,5; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); embalagem tipo wallet, indicando mão direita e esquerda; embalagem do par de luvas confeccionada em papel grau cirúrgico, de fácil abertura; atóxica esterilizada por óxido de etileno, garantida por cinco anos de esterilização.	10	294,00	2.940,00	SANRO
147	CAIXAS fechada contendo 10 C/ menores c/ 100 un. cada	LUVA PROCEDIMENTO (M) Luvas para procedimento não cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos, atóxico, inodoro.	450	194,00	87.300,00	PHARMATEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

148	CAIXAS fechada contendo 10 C/ menores c/ 100 un. cada	LUVA PROCEDIMENTO (P) Luvas para procedimento não cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos, atóxico, inodoro.	420	194,00	81.480,00	PHARMATEX
149	CAIXAS fechada contendo 10 C/ menores c/ 100 un. cada	LUVA PROCEDIMENTO(G) Luvas para procedimento não cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos, atóxico, inodoro.	30	194,00	5.820,00	PHARMATEX
154	CAIXAS C/ 50 UNIDADES	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Máscara confeccionada em não-tecido (TNT); - Camada externa hidrofóbica feita de 100% polipropileno 15g/m2 por filamento contínuo (tecnologia Spunbonded); - Camada interna hidrofóbica feita de 100% polipropileno 16g/m2 por filamento contínuo (tecnologia Spunbonded); - Camada intermediária com filtro bacteriológico de microfibras de 100% polipropileno (20g/m2), fabricado por extrusão (processo Meltblown); - Clipe nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto; - Em elásticos confortáveis que se ajustam perfeitamente atrás das aurículas; - Fabricada mediante ao sistema de solda ultra-sônica; - Atóxica, não estéril; - Cor branca. Similar a Descarpack	5	7,95	39,75	MED PLUS
171	PACOTE COM 100 UNIDADES	PROPÉ DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO	3	10,50	31,50	MED PLUS
175	GALAO	REVELADOR RAIOS X AUTOMÁTICO Galão de 5 lt	12	303,00	3.636,00	IBF
185	CAIXAS C/500 UNIDADES	SERINGA DESCARTAVEL 03 ml sem agulha similar a BD Polipropileno, descartável, estéril, bico com rosca dupla	100	112,00	11.200,00	INJEX
186	CAIXAS C/500 UNIDADEA	SERINGA DESCARTAVEL 1 mL sem agulha similar a BD Polipropileno, descartável, estéril, bico com rosca dupla, graduada.	20	215,00	4.300,00	INJEX
187	CAIXAS C/250 UNIDADES	SERINGA DESCARTAVEL 10 mL sem agulha similar a BD Polipropileno, descartável, estéril, bico com rosca dupla	85	119,00	10.115,00	INJEX
188	CAIXAS C/250 UNIDADE	SERINGA DESCARTAVEL 20 mL sem agulha similar a BD Polipropileno, descartável, estéril, bico com rosca dupla	70	131,00	9.170,00	INJEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

189	CAIXAS C/500 UNIDADES	SERINGA DESCARTAVEL 5 mL sem agulha similar a BD Polipropileno, descartável, estéril, bico com rosca dupla	260	135,00	35.100,00	INJEX
190	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 6	3	11,25	33,75	MEDSONDA
191	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 8	3	11,70	35,10	MEDSONDA
192	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10	3	12,00	36,00	MEDSONDA
193	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 12	3	14,40	43,20	MEDSONDA
194	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 14	3	15,90	47,70	MEDSONDA
195	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 16	3	18,90	56,70	MEDSONDA
196	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº18	3	20,40	61,20	MEDSONDA
197	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 20	3	21,90	65,70	MEDSONDA
199	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 2-0 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
200	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL.3-0 C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
201	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL.3-0 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
202	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 3-5 C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
203	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 3-5 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
204	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 4-0 C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
205	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 4-0 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
206	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 4-5 C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
207	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 4-5 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
208	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 5-0 C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
209	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 5-0S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

	UNIDADES					
210	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 5-5C/B	2	99,00	198,00	MEDGOLDMAN
211	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
212	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL.6-0C/B	3	91,50	274,50	MEDGOLDMAN
213	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 6-0 S/B	2	76,50	153,00	MEDGOLDMAN
214	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 6-5C/B	3	91,50	274,50	MEDGOLDMAN
215	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 7-0 C/B	4	91,50	366,00	MEDGOLDMAN
216	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 7-5 C/B	5	91,50	457,50	MEDGOLDMAN
217	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 8-0 C/B	3	91,50	274,50	MEDGOLDMAN
218	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 8-5/ C/B	3	91,50	274,50	MEDGOLDMAN
219	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL.9-0 C/B	2	91,50	183,00	MEDGOLDMAN
220	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 9-5 C/B	2	91,50	183,00	MEDGOLDMAN
221	CAIXA C/ 10 UNIDADES	TUBO ENDOTRAQUEAL 10/ C/B	2	91,50	183,00	MEDGOLDMAN
222	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLEY Nº 20 -2 VIAS SILICONIZADA	2	63,00	126,00	SOLIDOR
223	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLEY Nº 22- 2 VIAS SILICONIZADA	2	63,00	126,00	SOLIDOR
224	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLLEY 12 - 2 VIAS SILICONIZADA	3	63,00	189,00	SOLIDOR
225	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLLEY 14 - 2 VIAS SILICONIZADA	4	63,00	252,00	SOLIDOR
226	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLLEY 16 - 2 VIAS SILICONIZADA	5	63,00	315,00	SOLIDOR
227	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLLEY 18 - 2 VIAS SILICONIZADA	5	63,00	315,00	SOLIDOR
228	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA FOLLEY 8 - 2 VIAS SILICONIZADA	1	93,00	93,00	SOLIDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

229	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	2	18,90	37,80	MEDSONDA
230	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	2	19,80	39,60	MEDSONDA
231	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	3	21,45	64,35	MEDSONDA
232	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	3	24,30	72,90	MEDSONDA
233	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	5	26,85	134,25	MEDSONDA
234	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	5	32,10	160,50	MEDSONDA
235	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22	5	33,75	168,75	MEDSONDA
236	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº24	1	36,75	36,75	MEDSONDA
237	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº4	1	14,85	14,85	MEDSONDA
238	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8	1	16,50	16,50	MEDSONDA
239	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº16	20	15,60	312,00	MEDSONDA
240	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº18	5	17,25	86,25	MEDSONDA
241	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº10	20	13,20	264,00	MEDSONDA
242	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº12	50	14,55	727,50	MEDSONDA
243	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº14	20	15,30	306,00	MEDSONDA
244	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº20	5	18,00	90,00	MEDSONDA
245	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº6	10	11,25	112,50	MEDSONDA
246	CAIXA C/ 10 UNIDADES	SONDA URETRAL Nº8	10	12,00	120,00	MEDSONDA
249	CAIXA C/100 UNIDADES	TORNEIRAS 3 VIAS similar ao BD	1	150,00	150,00	INJEX
250	PACOTES	TUBO SILICONE GROSSO Nº 204 (OXIGÊNIO) / PACOTE C/ 15 mt	20	287,00	5.740,00	MEDCONE
251	PACOTES	TUBO LATEX FINO Nº200 (GARROTE)	1	37,50	37,50	LEMGRUBER



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio
Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00
E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

		/PACOTE C/ 20 mt				
253	UNIDADE	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 10X10 CM Fabricada com fio Marlex 100% polipropileno Tecido indeformável de monofilamento Embalada em blister	8	138,00	1.104,00	MARLEX
254	KIT	TALA MOLDÁVEL EM EVA Confeccionada em tela aramada zincada anti ferrugem, maleável revestida em EVA virgem (sem resíduos de chumbo), nas cores padrões internacionais. Arame galvanizado 2,76 revestido em E.V.A densidade 110kg/m ³ . Tamanho: PP, P, M, G	10	45,00	450,00	VNO
256	PACOTE PCT C/100	TOUCA DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO SANFONADA PACOTE COM 100 UN	10	8,00	80,00	MED PLUS
257	UNIDADE	TRAVESSEIRO HOSPITALAR Em espuma inteira, revestido em curvim lavável, impermeável, antialérgico, 0,45 cm x 0,65 cm x 0,14 cm de espessura	30	67,00	2.010,00	POPULAR
258	UNIDADE	TRAVESSEIRO HOSPITALAR Em espuma inteira, revestido em curvim lavável, impermeável, antialérgico, 0,40 cm x 0,60 cm x 0,07 cm de espessura	7	67,00	469,00	POPULAR
TOTAL		R\$ 674.183,73 (seicentos e setenta e quatro mil, cento e oitenta e três reais e setenta e três centavos)				